AUSON. *Epist.* XIII, 37 sqq.

Ex hoc Ausonii, *reputius* intelligi potest de festis
et conviviis parentum, quum liberi susciperentur.

REPROMISSIO. — Verbum technicum de assensu parentum
puellam roganti in uxorem. Vide **SPONSALIA**.

REPUDIUM. — Desponsæ virginis renuntiatio:

• *Repudium* dictum, quod sit ab rem pudendam. •
FESTUS.

Difffert a *divortio*, quod *divortium* proprie a maritis,
et ad solvendum matrimonium j̄em peractum; *repudium*
vero conjugii tantum promissi. Vide Laurent. *de Sponsal.* IV.

• Filiam ex te tu habes? — Imo eccliam domi. — Eam tu
despondisti, opinor, meo avunculo. — Omnem rem tenes. —
Is me nunc *renuntiare repudium* jussit tibi. — *Repudium*, rebus
paratis, atque exornatis nuptiis? •

PLAUT. *Aulul.* IV, x, 51 sqq.

Repudium nuntianti viro jus arrhas repetendi interdictum erat. Si virgo nuntiaret, aut parentes virginis, dona sponsalia in duplum reddebantur.

REPUDIUM. — Aliquando tamen pro *divortio* post con-

jugium; ut patet ex Seneca, quum temporis sui divortiorum multitudinem arguit:

« Numquid jam illa *repudio* erubescit, postquam illustres quedam et nobiles feminæ, non *consulum* numero, sed *mari- torum*, annos suos computabant. »

SENEC. de *Benef.* III, 16.

REQUIES. — Pro matrimonio; locutio orientalis.

« Quæram tibi requiem. »

RUTH, III, 1.

Id est quæram tibi conditionem; quoniam, ut aiunt, non est mulieri *requies* donec nups'erit. Simili meta- phora Plutarchus matrimonium vocat *portum* *juventutis*.

Vide Drusii *Quæst. hebraic.* lib. I, quæst. 18.

RES. — Sæpiissime de venere. Sic:

Parce tuis igitur dare mascula nomina *rebus*,

Teque puta cunnos, uxor, habere duos.

MART. XI, XLIV, 11 sqq.

Non tibi, sed juveni cuidam vult bella videri,

Devoveat pro quo *remque dominique tuam*.

TIBULL. I, IX, 71 sqq.

RES. — Pro concubitu.

« Dum *rem* faciunt maritorum. »

QUINT. Declam. 291.

« Satin' parva *res* est voluptatum in vita, Atque iugetate agunda, Praequam quod molestum est? »

PLAUT. Amph. II, II, 1 sqq.

RES SUAS HABERE. — Formula divortii, quod divortio mulier sui fit dominii, dominaque rerum suarum.

« Tu quidem ob istud tam dirum facinus, confessim toro meo divorte, tibiique *res tuas habeto.* »

APUL. Met. I.

« Si vir ab uxore divertit, uxorem *res suas sibi habere* jubeto. »

Leg. Tabul. XII.

Vid. *lib. II*, §. 1, *ff. de divort. et repud.*

« Minam illam suam *res sibi habere* jussit; ex XII tabulis claves adimit, exigit. »

Cic. Philipp. II.

« *Tuas res tibi habe!* Amor, mihi amicus ne fuas unquam. »

PLAUT. Trinumm. II, 1, 32.

RESCRIBERE. — Rem rogantium litterulis rescribere, pro assentiri habebatur.

Scripti : rescriptis nil Nœvia ; non dabit ergo ?

Sed puto, quod scripti, legerat ; ergo dabit.

MART. II, IX, 1 sqq.

De arte rescribendi mœchis sic Juvenalis :

illa docet missis a corruptore tabellis

Nil rude nec simplex *rescribere* : decipit illa

Castodes, ...

Juv. VI, 233 sqq.

RESINATUS. — Mollis, pathicus, quod libidinosi hujus fariuæ *resina* pilos evellebant pudendorum, in gratiam cinædorum suorum.

..... Quid *resinata* juventus,

Cruraque totius facient tibi levia gentis ?

Juv. VIII, 114 sq.

RESOLVI AMORE. — Tabescere. Gallice *mourir d'amour.*

Hane tibi fallaci *resolutus amore* Tibellus

Dedicat, et grata sis, dea, mente rogat.

TIBULL. I, IX, 83 sq.

RESUPINARE. — In obscenis.

Præterea sanctum nihil est, et ab inguine tatum;

Non matrona Laris, non filia virgo, neque ipse

Sponsus laevis adhuc , non filius ante pudicus.

Horum si nihil est , aviam *resupinat* amici.

Juv. III , 109 sqq.

RESUPINATI. — Molles , infames , more Cybeles sacerdotum.

Ivenies aliquo cum percussore jacentem

.....

Inter carnifices at fabros sandapilarum ,

Ex *resupinati* cessantis tympana Galli.

Juv. VIII , 123 sqq.

RETE, RETIA. — De mulierum illecebris.

« Tum meretricum numerus tantus , quantum in urbe omni
fuit , Obviam ornatae occurrabant suis queque amatoribus.
Eos captabant . . . Pierisque haec sub vestimentis secum habebant retia . »

PLAUT. *Epidic.* II , 11 , 29 sqq.

Subdola famosa , moneo , fuge *retia* mochea.

MART. II , XLVII , 1.

RIGARE. — Inter obscena.

Hortis Hesperidam , Sabelle , cultis

Nostrae cultior hortus est pueris.

Mirari , o bone , desinas , Sabelle ,

Hortorum deus ipse nam Priapus

Concis hanc sedis at rigat diebus.

Ex *Burnanae Anthologia*.

RIGERE. — De tentigine venerea in utroque sexu. Unde differt ab *arrigere* , quod viri tantum.

“ Et ne putetis perplexe agere , rogo ut adolescentulus mecum dormiat , nisi illud tam *rigidum* reddidero quam cornu . »

PETRON. *Sat.*

Quæ libamine mentule comeso ,

Tota nocte mihi litat *rigendo*.

Priap. *Carm.* LXXI , 7 sq.

Virgo virgolam amat rigens rigentem.
Virgiliorum. ex Petron. Linoceris, 29.
 hunc ego, si placet Dionae,
 Pro telo *rigida* mea cecidi.

CATULL. LII, 6 sq.

RIMA. — Natura muliebris.

Est in secessu, tenuis quo semita ducit,
 Ignea *rima* micas; exhalat opaca mephitim.
Auson. Cent. nupt. imminent.
 vacua et plana omnia dicas
 Infra ventriculum, et tenui distantia *rima*.
 JUV. III, 96 sq

RIVALES. — Ejusdem puellæ confutatores.

Respic *rivalis* divisorum. Claudius audi
 Quae tulerit....
 JUV. VI, 115 sq.
 Curandum penem commisit Baccara Grecus
Rivali medico. Baccara Gallus erit.
 MART. XI, LXXV, 1 sq.

RIVINUS. — Eodem sensu.

“ *Rivinus* amens ob præceptam mulierem. ”
 PLAUT. *Asin. arg.* 6.

ROBUSTA VOLUPTAS. — Palæstra venerea; res ipsa ad effectum ducta.

“ In hoc gramine pariter compositi, mille osculis lusimus,
 querentes *voluptatem robustam*. ”

PETRON. *Sat.*

ROGARE. — Absolute; de stupro compellare.

Ludant fornicose : casta est quam nemo rogasit.
 OVID. *Amor.* I, VIII, §3.
 Quum dare non possim quod poscis, Galla, rogantem.
 Multo simplicius, Galla, negare potes.
 MART. III, liv, 1 sq.

*Ante dies multos nisi te, Basilica, rogavi,
Et nisi præmonui, te dare posse negas.*

Vet. poet. catalect. ex Valetio,

Quæ dant, quæque negant, gaudent tamen esse rogata;
OVID. Art. I, 345.

Ros. — Humor venereus; semen genitale.

*Dent crebros ictus, conuivente lumine,
Trepidante cursu, venere et anima fessula,
Ejaculeut tepidum rorem niveis laticibus.*

APUL. Am. 18 sqq.

ROSA. — Veneri dicata.

*Ipsa jussit mane ut uidet virgines nubant rosas,
Facta Cypri de cruento, deque amoris osculis,
Deque gemmis, deque flammis, deque solis purpuris,
Cras ruborem, qui latebat veste tectus ignea,
Unico, marita, nodo non pudebit solvere.*

Pervigil. Ven. 21 sqq.

**Usitatissimæ rosæ in sacris, comessionibus, vene-
reisque præsertim pervigiliis et palestris.**

« Quis autem ille qui dubitet vernis indulgere nos floribus;
quum cupiamus et *rosam veris*, et *lliuum*, et quid aliud in flo-
ribus blandi coloris et odoris est? »

MINUT. FELIX.

Adhibebantur, modo sertæ, modo sparsæ.

« His enim (floribus) et sparsis utimur mollibus ac solutis;
et sertis colla complectimur. »

MINUT. FELIX.

Græci et Latini *rosea* appellabant non tantum labella
ac papillas, sed cætera venusti corporis membra quo-
rum mediis color inter niveum et sanguineum. Sic
Aurora rosea Virgilio; *os roseum* ejusdem libro nono, de
Iride; *rosea cerviz* Horatio; *fax solis rosea* Lucretio, etc.

Quæ metaphora tantum a poetis nostris trita est, ut
nunc fastidia movens in ridiculum abierit.

RUSA MEA. — Verbum blanditiæ.

« Ubi tu lepide voles esse tibi, *mea rosa*, mihi dicio. »

PLAUT. *Bacchid.* I, 1, 50.

RUBER. — Sæpe et specialiter pro Priapo et Priapi rebus.

Sed *ruber* hortorum custos, membrisoris æquo,

Qui tectum nallis vestibus inguen habet.

PRIAP. *Carm. Praef.* 5 sq.

Placci, Priape? qui sub arboris coma

Soles, sacrum revincte pampino caput,

Ruber sedere cum *rubente* fascino.

PRIAP. *Carm. LXXXIV*, 6 sqq.

RUBIGO. — Inter antiquorum lues venereas.

« Proprie *rubigo* est, ut Varro dicit, vitium obscene libi-
dinis, quod ulcus vocatur. Id autem abundantia et superfluitate
humoris nasci solet, quæ græce *σαρπιάς* dicitur. »

SERV. in *Virgil. Georg.*

Translatum a *rubigine* frumentorum.

RUDIS. — Intactus; veneris imperitus.

Non tamen haec ulli venient ingrata legenti,

Sive in amore *rudis*, sive peritus crit.

PROPERT. II, xxxv, 81 sq.

Hoc me frigore basiet nec uxor,

Blandis filia nec *rudis* labellis.

MART. VII, xciv, 7 sq.

RUMA. — Mamma.

« *Rumam* veteres mammam dixerunt. »

NON. MARC.

.... cuninæ propter cunas; ruminæ propter *rumam*, id

est prisco vocabulo mammam, a quo *subrumpi* etiam nunc dicitur agni. »

VARR. *de Lib. educandis.*

Vide IRRUMARE.

RUMPERE. — Sæpe in obsecna significatione. Hinc:

RUMPERE LATUS. — Languidum reddere comparem suum nimio coitu.

Neque incitare casset, usque domi mibi
Venus jocosa molle ruperit latus.

PRIAP. *Carm. LXXXIV*, 43 sq.

RUMPI TENTIGINE. — Venerem ardere.

Hac *tentigine*, quam videtis in me,
Rumpatur, precor, usque, mentulaque
Nequicquam sibi pulset umbilicum.

PRIAP. *Carm. XXII*, 4 sqq.

..... tument tibi quem inguina, num si
Ancilla, aut verna est praesto puer, impetus in quem
Continuo fuit, malis *tentigine rumpi*?

HOM. *Sat. I*, II, 117 sqq.

RUTABULUM. — Pro pene. A radendo. Vide Non. Marc.
verbo *Rutrum*.

* *Rutabulum* a prorundo igne vocatum quo panes coquuntur. Invenitur etiam positum pro membro virili. »

FESTUS.

« Vel que sperat se nuptum adolescentulo, ea licet et senile
tractet *rutabulum*. »

NÆVIUS, *in Frag. poet. vet.*

S A B E

SABELLUS. — Coœvus Martialis; scripsit de modo coeundi.

Facundos mihi de libidinosis
Legisti nimium, *Sabellæ*, versus,

Quales nec Didymai aciunt pueris,
Nec molles Elephantidos libelli.

MART. XII, XLIII, 1 seqq.

SAGAE. — Fœminæ quæ devotionibus ac maleficiis se quidlibet efficere posse prædicabant. A *sagire*.

« *Sagire* sentire acute est, ex quo *sagæ* anus quæ multa scire volunt, et *sagaces* dicti canes. Is igitur qui ante *sagit* quam oblatæ res est, dicitur *præsagire*, id est futura ante sentire. »

CIC. de *Natura deorum*, I.

Fidem *sagis* habebant plerique amasii.

Nee tamen huic credet conjux tuus, ut mihi verax
Pollicita est magico *saga* ministerio.

TIBULL. I, II, 43 seqq.

Et paulo post :

Quid credam? nempe hæc eadem se dixit amores
Cantibus aut herbis solvere posse meos.